
1/1

Německá policie zadržela muže podezřelého z
plánování chemického útoku

cbrneworld.com/news/german-police-arrest-man-suspected-of-planning-chemical-attack

Ohrožení Chemikálie Biologický

Zveřejněno dne9. ledna 2023.

V neděli 8. ledna se objevily zprávy, že policie v Německu zatkla

32letého Íránce pro podezření z plánování teroristického činu. 

Muž byl zatčen ve svém bytě krátce před sobotní půlnocí ve městě

Castrop-Rauxel nedaleko Dortmundu na západě Německa. Zatčení

následovalo po upozornění zahraniční zpravodajské agentury, že muž

získal toxiny, včetně kyanidu a ricinu, se kterými plánoval provést

teroristický útok. Mužův bratr byl také zadržen, zatím však není

jasné, zda byl do spiknutí zapojen. 

Operaci doprovázela dekontaminační jednotka důstojníků a vědců z

Institutu Roberta Kocha a také detonační jednotka. Podle mluvčího

düsseldorfského státního zástupce nebyly v bytě nalezeny žádné

nebezpečné látky.

Nevěří se, že by muž jednal jménem íránského státu, řekly německé

bezpečnostní zdroje tiskové agentuře DPA, které ho popsaly jako

stoupence „sunnitské islamistické teroristické skupiny“.

 

 

https://cbrneworld.com/news/german-police-arrest-man-suspected-of-planning-chemical-attack
https://cbrneworld.com/news/tagged/threat
https://cbrneworld.com/news/tagged/chemical
https://cbrneworld.com/news/tagged/biological

